DIÁRIO OFICIAL Nº 35.437  91Sexta-feira, 16 DE JUNHO DE 2023

PORTARIA Nº 013/2023– CESAD/SEDUC
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS, usando da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º da PORTARIA N° 008/2021-gs, de 21 de janeiro
de 2021, publicado no d.o.e. n° 34.470/2021 de 25/01/2021, em consonância com a Lei nº 8.096 de  01/01/2015 e nº 9.901 de 03/05/2023,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º
da Constituição Federal,
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os  servidores abaixo relacionados,
reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE
ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO PROCESSO

AGOSTINHO ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR 19/11/2008 5811414-2 DRE ITAITUBA ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II BOM 2023/584193
ALAN DE SOUZA JARDIM 06/08/2012 5901757-1 DRE BELEM 11 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2022/28111

ALOIDE FRANCA DA SILVA 16/05/2012 5899934-1 DRE ALTAMIRA ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I EXCELENTE 2023/486668
ANA MARIA SILVA DA ROCHA 16/11/2004 5838088-2 DRE SANTAREM PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/559962

ANDERSON MICHEL DOS SANTOS COSTA 21/05/2019 6402989-1 DRE BELEM 11 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/510283
ARLEM FERREIRA DA SILVA 01/08/2007 54192250-2 DRE SANTAREM PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/560043

BENEDITO DE BELEM CALDAS NETO 23/04/2019 5948533-1 DRE ABAETETUBA PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2020/689818
CHRISTIANO LIMA DOS SANTOS 05/05/2003 5720311-1 DRE SANTAREM PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/560091

CRISTIANE DO SOCORRO GONCALVES FARIAS 06/05/2011 5889601-1 DRE BREVES PROFESSOR CLASSE I BOM 2023/186347
EDELVIRA DE NAZARE MAIA DE FREITAS 20/11/2009 57223281-1 DRE BREVES PROFESSOR CLASSE II BOM 2023/185985

ELIETE DA SILVA DA COSTA 09/05/2011 6025765-2 DRE BELEM 11 ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II BOM 2022/1068765
EURICO BATISTA DA SILVA JUNIOR 04/09/2008 57205363-1 DRE BELEM 7 PROFESSOR CLASSE I BOM 2023/13641

FELIPE ASTUR VALDES PENA 27/03/2019 5934860-2 DRE ABAETETUBA PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2020/587258
GEOVANE CARDOSO RODRIGUES 17/04/2019 6403047-1 DRE SANTAREM PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2022/1567908
GISELY FRANCE ABRANTES ELIAS 19/09/2003 54182102-1 DRE BELEM 4 PROFESSOR CLASSE I BOM 2022/209978

GLEYSI DO SOCORRO FERREIRA SARMENTO 31/07/2012 5901286-1 DRE BELEM 11 ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II EXCELENTE 2023/491495
ISAAC ROQUE DE LIMA 13/02/2009 5753414-2 DRE SANTAREM PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/563935

JAILSON ALVES DOS SANTOS 09/10/2003 54182189-1 DRE SANTAREM PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/564103
JANAIRA JOSE FERREIRA 18/03/2019 5920274-2 DRE PARAUAPEBAS PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2022/1187286
JOAO BATISTA DA SILVA 05/08/2011 57229862-2 DRE SANTAREM PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/564194

JOAO WALNEY FARIAS NUNES 15/01/2009 57211626-1 DRE BREVES MERENDEIRA EXCELENTE 2023/186483
JOSE ELDON DE SENA GOMES 19/06/2012 6009270-1 DRE CAPANEMA SERVENTE EXCELENTE 2021/1118036

JOSUE RIBEIRO DE SOUSA 04/09/2008 57204052-1 DRE SANTAREM PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/564265
LUCIEL SERRAO REIS 05/12/2013 57197738-3 DRE BELEM 7 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/31022

LUIZA MARIA FERREIRA GALENO 24/04/2019 5948730-1 DRE BREVES PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2020/693379
MANOEL ANDERSON MORAIS 30/04/2019 5921168-2 DRE CAPANEMA PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2021/1118001

MANUEL DOMINGOS OLIVEIRA DA CUNHA 29/04/2011 54186674-2 DRE SANTAREM PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/564459
MARCOS ANTONIO DUARTE DA SILVA 15/04/2019 5930221-2 DRE OBIDOS PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2022/554647
MARCOS LUIZ DOS SANTOS COSTA 13/07/2006 54181154-2 DRE SANTAREM PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/564619
MARCOS PAULO MIRANDA GIRARD 11/04/2019 6403125-1 DRE ABAETETUBA PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2021/657036

MARGARETE RIBEIRO MARINHO 23/07/2012 5901755-1 DRE MONTE ALEGRE ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I EXCELENTE 2022/1602285
MARIA DA CONCEICAO MONTEIRO DE AZEVEDO 10/05/2012 5900125-1 DRE CASTANHAL ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I EXCELENTE 2023/438601

MARIA ESTELA DOS SANTOS PINHEIRO 10/06/2005 54191271-1 DRE BRAGANCA PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/585508
MARIA INEZ MONTE DA CRUZ 31/10/2012 54191179-2 DRE MONTE ALEGRE ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II EXCELENTE 2022/1602080

MARIA SANTANA DE OLIVEIRA MIRANDA 06/05/2008 5459273-2 DRE SANTAREM PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/564696
MARTA NEIDA DA ROCHA COSTA 02/10/2003 5734843-2 DRE SANTAREM PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/564760

MILENA CLAUDIA PEREIRA BENTES 05/02/2004 5844800-2 DRE BELEM 11 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/572166
MIRIANE DO SOCORRO PINHEIRO CARDOSO 24/04/2019 6402995-1 DRE ABAETETUBA PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2020/571555

RAUL REIS ARAUJO 12/03/2019 5948873-1 DRE PARAUAPEBAS PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/55969
REDINILZA LEMOS FONSECA 01/09/2009 57220605-1 DRE SANTAREM PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/565285

RIVIA AMANDA DOS SANTOS ALVES 28/11/2011 5896657-1 DRE ALTAMIRA SERVENTE EXCELENTE 2023/498914
SALLY JESANA NEGRAO DE FREITAS RODRIGUES 07/11/2019 57212647-5 DRE ABAETETUBA PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2021/589918

SEBASTIANA DA SILVA FIGUEIREDO 24/11/2011 5896807-1 DRE MONTE ALEGRE SERVENTE EXCELENTE 2023/493530
SERGIO RICARDO ARAUJO NOBRE 04/09/2008 54192141-2 DRE SANTAREM PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/565369

SONIA DA SILVA MARTINS 14/04/2009 57216297-1 DRE BELEM 11 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE 2023/572081
TALITA INGRID DA SILVA 22/08/2019 5950845-1 DRE CAPANEMA PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2021/976894

VALDENI SANTOS DA SILVA 11/01/2011 57234817-1 DRE SANTAREM PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE 2023/565600
VERLENE CAVALCANTE DE SOUZA 04/08/2012 5770688-1 DRE CASTANHAL ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I EXCELENTE 2022/692030
WALCILENE PEREIRA DOS SANTOS 02/08/2012 5506573-2 DRE BELEM 11 ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II EXCELENTE 2023/448029

YANNA KAMYLLA OLIVEIRA DOS SANTOS 05/02/2009 57212076-1 DRE BELEM 11 AUXILIAR OPERACIONAL EXCELENTE 2023/563759

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS, 14 DE JUNHO  DE 2023.
Marcelo Thiago França Roque Ribeiro
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas

Protocolo: 950672

.

.

ERRATA
.

Errata da Publicação Protocolo: 943202
Ato: CONTRATO Nº 1927/2023
Nome: NATASHA DA COSTA CAJAZEIRAS
Onde se lê: Cargo: PROFESSOR
Leia-se: Cargo: ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO ESPECIAL
Publicado no DOE: 35.414 de 26/05/2023
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Errata da Publicação Protocolo: 943202
Ato: CONTRATO Nº 1925/2023
Nome: SANDRA REGINA DA CONCEICAO OLIVEIRA
Onde se lê: Cargo: PROFESSOR
Leia-se: Cargo: BIBLIOTECÁRIO
Publicado no DOE: 35.414 de 26/05/2023
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Errata da Publicação Protocolo: 938365
ATO: CONTRATO Nº 1626/2023
Nome: ALEX FERREIRA DA COSTA
Onde se lê: Dotação orçamentária:
Processo nº 2023/143494, autorizado em 06/03/2023.

Leia-se: Dotação orçamentária:
Processo nº 2022/1611146, autorizado em 24/02/2023.
Publicado no DOE: 35.399 de 16/05/2023
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO

Protocolo: 950981
Errata ao Protocolo: 884837
Contrato de Aquisição Nº 310/2022 – SEDUC/ Ronaldo P Pimentel
Onde se Lê:
Item 3 – Código Simas – 124452-9 – Açúcar refinado
Item 4 – Código Simas – 124452-9 – Açúcar refinado
Leia-se:
Item 3 – Código Simas – 5001-6 – Açúcar refinado
Item 4 – Código Simas – 5001-6 – Açúcar refinado
Publicado no DOE: 35.210 em 06/12/202022
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga/Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 950803

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Termo Aditivo: 11
Convênio de Cooperação Técnica e Financeira: 185/2018
Objeto do Convênio: Reforma da escola, revitalização da arquibancada e
construção de cobertura de quadra na EEEM Profª Maria do Socorro Jacob,
no município de Itaituba/PA.